
Bezpečnostní pokyny pro skleněné kotlíky do bongu 

Skleněné kotlíky jsou nedílnou součástí bongu a mohou být křehké. Abychom předešli 
zranění a poškození, je důležité dodržovat následující bezpečnostní pokyny: 

Při manipulaci s kotlíkem: 

 Opatrnost: Skleněné kotlíky jsou křehké. Manipulujte s nimi jemně a vyhněte se nárazům. 
 Suché ruce: Před manipulací s kotlíkem si vždy umyjte a osušte ruce. Mokré ruce mohou 

způsobit vyklouznutí a rozbití kotlíku. 
 Stabilní povrch: Při umístění kotlíku do bongu nebo při jeho čištění používejte stabilní 

povrch, aby nedošlo k pádu. 

Při používání bongu: 

 Správné umístění: Ujistěte se, že je kotlík pevně usazen v bongu a nedochází k jeho uvolnění 
při používání. 

 Vyhněte se přehřívání: Nepřibližujte plamen příliš blízko ke sklu, aby nedošlo k prasknutí 
kotlíku. 

 Chladící voda: Vždy udržujte dostatečné množství chladící vody v bongu. Chladná voda 
pomáhá ochlazovat kouř a snižuje riziko popálení. 

Při čištění: 

 Měkký hadřík: K čištění kotlíku používejte měkký hadřík a teplou mýdlovou vodu. Vyhněte se 
abrazivním materiálům, které by mohly poškrábat povrch skla. 

 Namočení: Pokud je kotlík silně znečištěný, namočte jej do teplé mýdlové vody na několik 
minut před čištěním. 

 Opatrné sušení: Po vyčištění nechte kotlík zcela vyschnout na vzduchu nebo jej jemně osušte 
měkkým hadříkem. 

Co dělat v případě rozbití: 

 Bezpečnost: Pokud se kotlík rozbije, okamžitě odstraňte všechny ostré úlomky a zajistěte 
bezpečí. 

 Úklid: Použijte smetáček a lopatku k odstranění větších částí skla. Menší úlomky můžete 
odstranit pomocí lepicí pásky. 

 Vakuování: Pro dokonalé vyčištění můžete použít vysavač s nástavcem na štěrbiny. 

 


